Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

SiÍe: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.1 13. I 7210001-01

CLEIDE
VEREADORA

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

rNDrcAÇÃo N"vzg t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Sala das Sessões, I I de Agosto de 2.022.

C-r,,J"
MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO

adj unto, o u m e sm o'l'J"T[[fl:'.lr"H::#'ffi"' #'iI;*'T;
alfabetização às crianças em defasagem, em todas as escolas do nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

re i to s p o r m u i to s o
",

J ã: :ilT:?tJ"J'il,::I ", :H";?.::f.t', T *
o;:

permitir aos alunos que tiveram um certo atraso no aprendizado durante a
pandemia, meios que possam leva-los a uma condição mais equivalente ao
atual estágio de ensino.

Poderão também referidos profissionais, atuar para
cobrir eventuais faltas, como eventuais, em caso de necessidade.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro